
946.223.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 121 ausgegeben am 28. März 2011 

 

Verordnung 
vom 24. März 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Guinea 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
sowie gestützt auf die Beschlüsse vom 25. Oktober 2010 (2010/638/GASP) 
und 21. März 2011 (2011/169/GASP) des Rates der Europäischen Union 
verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 23. Februar 2010 über Massnahmen gegenüber 
Guinea, LGBl. 2010 Nr. 40, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
sowie gestützt auf die Beschlüsse vom 25. Oktober 2010 (2010/638/GASP) 
und 21. März 2011 (2011/169/GASP) des Rates der Europäischen Union 
verordnet die Regierung: 



2 

Anhang 2 

Der bisherige Anhang 2 wird durch nachfolgenden Anhang 2 ersetzt: 

Anhang 2 
(Art. 2 Abs. 1 und Art. 4 Abs. 1) 

Natürliche Personen, Unternehmen und Organisa-
tionen, gegen die sich die Massnahmen nach Art. 2 

und 4 richten 

1. Hauptmann Moussa Dadis CAMARA; Geburtsdatum: 1.1.1964 oder 
29.12.1968; Reisepass-Nr.: R0001318; Person, die laut der internatio-
nalen Untersuchungskommission die Verantwortung für die Ereig-
nisse vom 28. September 2009 in Guinea trägt.  

2. Major Moussa Tiégboro CAMARA; Geburtsdatum: 1.1.1968; Reise-
pass-Nr.: 7190; Person, die laut der internationalen Untersuchungs-
kommission die Verantwortung für die Ereignisse vom 28. September 
2009 in Guinea trägt.  

3. Oberst Dr. Abdoulaye Chérif DIABY; Geburtsdatum: 26.2.1957; 
Reisepass-Nr.: 13683; Person, die laut der internationalen Untersu-
chungskommission die Verantwortung für die Ereignisse vom 28. Sep-
tember 2009 in Guinea trägt. 

4. Oberleutnant Aboubacar Chérif (alias Toumba) DIAKITÉ; Person, 
die laut der internationalen Untersuchungskommission die Verant-
wortung für die Ereignisse vom 28. September 2009 in Guinea trägt. 

5. Oberleutnant Jean-Claude PIVI (alias COPLAN); Geburtsdatum: 
1.1.1960; Person, die laut der internationalen Untersuchungskommis-
sion die Verantwortung für die Ereignisse vom 28. September 2009 in 
Guinea trägt. 



3 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


